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Fundamente frostfrei und auf tragfähigem Boden gründen!
Ausführung laut statischer Berechnung,

horizontale und vertikale Abdichtung nach DIN!

Anpassung an Hochwasserschutz!
Pfahlgründung
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Dämmung gem. ENEV

Parkplatz
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Frühanlieferung

Bestand 
Bahnhofstr.36

Netto
Werbeschild

±0,00

5,13

8,13

11,13

-1,30

-0,44
0,00

14,07
14,38
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UZ 70/20+4060
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Duktile Bohrpfähle gem. Statik

Anlieferung

Fundamente frostfrei und auf tragfähigem Boden gründen!
Ausführung laut statischer Berechnung,

horizontale und vertikale Abdichtung nach DIN!

Bodenaufbau EG:
Bodenbelag 15 mm
Estrich
PE- Folie
Wärmedämmung gem. EnEV
Abdichtung
Bodenplatte gem. Statik
PE- Folie
Schotterpackung

Bodenaufbau OG 1-3:
Vinyl/PVC 10 mm
Estrich 60 mm
PE- Folie
Trittschalldämmung 30 mm
Stahlbetondecke gem. Statik

Wandaufbau:
Außenputz 15 mm + Anstrich
Wärmedämmstein gem. ENEV
Innenputz 15 mm
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Anlieferung
Netto Markt

Anpassung an Hochwasserschutz!
Pfahlgründung

Pultdachaufbau:
PV-Anlage
Sandwichpaneel Dach gem.
ENEV-Nachweis 
Holzbalkendecke
Putzträgerplatte + Anstrich
Wärmedämmung gem.
ENEV-Nachweis
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Ringbalken
36,5 x 36,5cm
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abgehängte Decke Bad

abgehängte Decke Bad

abgehängte Decke 
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Duktile Bohrpfähle gem. Statik

Ringbalken
gem. Statik

Dämmung gem. ENEV

Bahnhofstraße
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3.OG

Ladenfläche 
noch offen

STÜTZE
35/35 CM

Parkplatz
Netto

STÜTZE
35/35 CM

DN 5°DN 5°

±0,00 = 225,00m ü.NN

5,13

8,13

11,13

16,05

14,38

-1,30

14,75 14,75

16,05

5,03

8,03

11,03

15,7915,79

14,38

UZ 24/20+12

UZ 24/20+12

UZ 24/18+12

UZ 20/20+18

UZ 20/20+28

RWA

18
2,

70
10 20

2,
70

10 20
2,

70
10

60

gem. Brandschutz-
gutachten

Netto Markt
Verkaufsraum

extensiv begrüntes Flachdach:
Vegetationsschicht (Moos/Gras)
Filterschicht
Wasserspeicher / Dränschicht
Trennschicht / Schutzschicht
wurzelfeste Dachabdichtung
Gefälledämmung 2% gem. ENEV-Nachweis
Dampfsperre
Stahlbetondecke gem. Statik 
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Gefälle 2%

Fundamente frostfrei und auf tragfähigem Boden gründen!
Ausführung laut statischer Berechnung,

horizontale und vertikale Abdichtung nach DIN!

Anpassung an Hochwasserschutz!
Pfahlgründung

Duktile Bohrpfähle gem. Statik

Innenhof
Gussasphalt     35mm
Abdichtung     10mm
Betondecke im Gefälle 2,5%

Parkplatz 
Netto
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Bestand 
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Durchgang
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7,
49

6,
00

6,
00

9,
01

9,
25

5,
13

2,
88

3,
00

3,
00

5,
13

18
2,

70
10 20

2,
70

10 20
2,

70
10

60
90

3,
53

2,
98

3,
00

3,
00

60
4,

56
5

Gefälle 2%
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Gefälle 2%

extensiv begrüntes Flachdach:
Vegetationsschicht (Moos/Gras)
Filterschicht
Wasserspeicher / Dränschicht
Trennschicht / Schutzschicht
wurzelfeste Dachabdichtung
Wärmedämmung gem. ENEV-Nachweis
Dampfsperre
Stahlbetondecke gem. Statik im Gefälle 2%

Frühanlieferung Leergutlager

abgehängte Decke
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extensiv begrüntes Flachdach:
Vegetationsschicht (Moos/Gras)
Filterschicht
Wasserspeicher / Dränschicht
Trennschicht / Schutzschicht
wurzelfeste Dachabdichtung
Gefälledämmung 2% gem. ENEV-Nachweis
Dampfsperre
Stahlbetondecke gem. Statik 
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UZ 30/60
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Fundamente frostfrei und auf tragfähigem Boden gründen!
Ausführung laut statischer Berechnung,
horizontale und vertikale Abdichtung nach DIN!

Anpassung an Hochwasserschutz!
Pfahlgründung

Duktile Bohrpfähle gem. Statik
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Putzträgerplatte + Anstrich
Abhangdecke
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Aufzugsüberfahrt

Aufzugsunterfahrt
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Bodenaufbau OG 1-3:
Vinyl/PVC 10 mm
Estrich 60 mm
PE- Folie
Trittschalldämmung 30 mm
Stahlbetondecke gem. Statik

Wandaufbau:
Außenputz 15 mm + Anstrich
Wärmedämmstein gem. ENEV
Innenputz 15 mm

Pultdachaufbau:
PV-Anlage
Sandwichpaneel Dach gem.
ENEV-Nachweis 
Holzbalkendecke
Putzträgerplatte + Anstrich
Wärmedämmung gem.
ENEV-Nachweis

überdachter Freisitz Ladenfläche 
noch offen

Neubau Lebensmitteldiscounter im EG +
Wohnräume für die Lebenshilfe

Bahnhofstrasse 38-44
66869 Kusel
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